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Numer postępowania: ZP-271-34/24    Kraków, dnia 24.05.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Usługa serwisowania sprzętu 

laboratoryjnego” 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. z 

art. 286 ust.  1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych 

zmianach: 

Pytania od nr 1 do nr 5 dotyczą Części nr 1 

Pytanie nr 1 

– dotyczy: SWZ pkt. 7 ppkt 7.2., Załącznik nr 3 SWZ Umowa na Zamówienie Publiczne nr 

ZP-272-…../24 do postępowania nr ZP-271-34/24 § 2 ust. 1, § 2 ust. 2 pkt 3) 

Zgodnie z SWZ przedmiotem zamówienia w części nr 1 Serwisowanie sekwenatora MiniSeq. 

Wyspecyfikowane urządzenie ma charakter wyłącznie naukowo-badawczy i nie jest wyrobem 

medycznym. W związku z powyższym prosimy usunięcie zapisów dotyczących 

aparatury/sprzętu medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zmianie ulega wzór umowy - 

Załącznik nr 3 do SWZ oraz pkt. 7.2.1 i pkt 22.2 treści SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

– dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ (załącznik nr 2 do umowy) OPZ Część 1 Modyfikacje 

(Doradztwo w zakresie aplikacji) oraz wsparcie aplikacyjne 

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących doradztwa w zakresie aplikacji. Przedmiotem 

postępowania jest kontrakt serwisowy dla sekwenatora MiniSeq, nie dostawa zestawów do 

przygotowania bibliotek, które mogłyby posłużyć do wykonywania na nim konkretnych 

aplikacji. 

Sekwenator Illumina MiniSeq jest systemem otwartym, na którym aplikacje mogą być 

realizowane za pomocą zestawów dostarczanych przez różnych producentów. Doradztwo w 

zakresie aplikacji leży po stronie dostawców tych zestawów, a nie dostawcy sekwenatora. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zmianie ulega Opis Przedmiotu 

Zamówienia  (Część nr 1) - Załącznik nr 5 do SWZ (załącznik nr 2 do umowy). 

 

Pytanie nr 3 

– dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ (Załącznik nr 2 do umowy) OPZ Część 1 Obsługa 

serwisowa (Czas reakcji oraz rozpoczęcie naprawy) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby czas reakcji serwisu liczony od momentu zgłoszenia 

awarii wynosił maksymalnie 48 godzin jednak uwzględniał zastosowanie zdalnej diagnozy? 

Dla oferowanych przez nas urządzeń w wielu przypadkach zdalna diagnoza jest wystarczająca 

do określenia rodzaju usterki i zamówienia potrzebnych części do wykonania naprawy, a 

osobista wizyta nie jest konieczna na etapie diagnozowania usterki. Wymóg postawiony przez 

Zamawiającego nie przyspiesza samej naprawy natomiast zwiększa koszt samego kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

– dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ (Załącznik nr 2 do umowy) OPZ Część 1 Pozostałe 

informacje (Gwarancja na wymienione części) oraz Załącznik nr 3 SWZ Umowa na 

Zamówienie Publiczne nr ZP-272-…../24 do postępowania nr ZP-271-34/24 § 3 ust. 5 W 

przypadku oferowanych przez nas urządzeń okres gwarancji na naprawiony lub wymieniony 

element albo element zastępczy wynosi 90 dni lub więcej w przypadku, gdy pozostały okres 

gwarancyjny wynikający z umowy gwarancyjnej jest dłuższy niż wskazany. Czy Zamawiający 

dopuści takie rozwiązanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zmianie ulega Opis Przedmiotu 

Zamówienia (Część nr 1) - Załącznik nr 5 do SWZ (Załącznik nr 2 do umowy)  oraz wzór 

umowy - Załącznik nr 3 do SWZ 

 

Pytanie nr 5 

– Załącznik nr 3 SWZ Umowa na Zamówienie Publiczne nr ZP-272-…/24 do postępowania nr 

ZP-271-34/24 § 8 ust. 2 

Prosimy o doprecyzowanie, czy płatność za poszczególne części zamówienia ma być 

realizowana „z dołu” czy „z góry” oraz jakiego okresu ma dotyczyć (miesiąc kalendarzowy lub 

miesiąc obowiązywania umowy) 

Odpowiedź: Płatność za zamówienie ma być realizowana „z dołu” w trzydziestu sześciu 

(36) równych zryczałtowanych częściach. 

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne 

było wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


